平成３０年４月３日

高 等 学 校 長 殿

テニス部顧問殿

                                                                          石 川 県 テ ニ ス 協 会

                                                              会 長     岡 田  直 樹

                                                                  石川県高等学校体育連盟テニス部

                                                                部 長    杉 浦 外 美 夫

平成３０年度全日本ジュニアテニス選手権石川県大会Ｕ１８

兼全日本ジュニアテニス選手権北信越大会予選の開催について

（高体連の認める対外体育行事その１）

標記の大会を下記のとおり開催いたしますので、貴校選手の大会参加についてご高配くださいますようお願い申し上げます。

                                                 記

１、大 会 名    平成３０年度全日本ジュニアテニス選手権石川県大会Ｕ１８

２、主  催    石川県テニス協会

３、公  認    北信越テニス協会

４、主  管    石川県高等学校体育連盟テニス部

５、トーナメントディレクター  宮田 佳恵

 レフェリー（男子）村上 孝有  アシスタントレフェリー（女子）小桧山 保雄

６、開 催 日    平成３０年５月３日（木），４日（金），５日（土）  予備日 ６日（日）

７、開始時間    午前８時３０分

８、会  場    辰口丘陵公園テニスコート  石川県 能美市 徳山町子１－１  TEL(0761)51-4166

砂入り人工芝コート１６面を使用 室内ハードコートを使用する可能性もある。

９、参加資格  ＊平成３０年度以降の石川県テニス協会ジュニア登録者の中で

（１）平成２９年度の石川県高等学校テニス新人大会においてシングルスにあってはベスト１６、

ダブルスにあってはベスト８以上の成績を修めた選手および組

（２）男女１８才以下（平成 12 年１月１日以降に生まれた男女）で高体連テニス部加盟の各学校参加枠に

  指定された選手および組（シングルス２名、ダブルス３組）

（３）平成３０年３月に実施された予選会の通過者および組

＊ただしダブルスについては当該校の学校枠数内で他校選手とのペアも認められる。

               ＊同一選手が１６才以下と１８才以下の両方の種目に出場することはできない。

10、試合方法    シングルスは準決勝および決勝を、ダブルスは決勝を８ゲームスプロセットとする。その他は６ゲームスプロ

セットのトーナメン方式とする。 ※天候等の都合により変更することもある。

11、使 用 球    ダンロップフォート

12、参 加 料    シングルス１人 ２,１００円、 ダブルス１組 ２,１００円

（参加料２,０００円＋ワンコイン制度１００円）

＊ただし３月実施の予選会勝ち上がり選手はシングルス１人１,０００円、ダブルス１組１,０００円

①高体連加盟選手：顧問が一括して顧問会議当日納入する。

②上記９に該当する選手で高体連に加盟していない者：大会当日、本部に支払ってください。

13、申込方法   ①高体連加盟選手：顧問が一括して所定の申込用紙（一覧表）に必要事項を記入し、下記 14 へメールし、か

つ、fax または郵送で申し込むこと。

                参加申込書の校内順位はポイントランキング順、上記参加資格の番号順に上位とします。校内順位に誤りの無

いようご注意下さい。

②上記９に該当する選手で高体連に加盟していない者：２０１８年度版コートサイドの申し込みはがきにて石

川県テニス協会事務局に郵送または直接持参すること。

14、申 込 先    ①高体連加盟選手 メール：エントリシートに申込書と同様に入力し、下記メールアドレスに返信してください。

mail： entry@k-t-ishikawa.sakura.ne.jp 金沢泉丘高等学校 近岡 岳則

     ※校長印の捺印された正式な申込書は、第 1回顧問会議時に提出するか、下記に郵送してください。

     郵送先：〒920-8563 金沢市飛梅町 1-10 北陸学院高等学校  宮田 佳恵 宛

②上記９に該当する選手で高体連に加盟していない者：石川県テニス協会事務局

15、申込締切    ①高体連加盟選手：平成３０年４月１０日（火）１７：００必着 FAX（076-224-4398 宮田宛）可

②上記９に該当する選手で高体連に加盟していない者：平成３０年４月１０日（火）必着

16、抽選会議 兼 第一回顧問会議   平成３０年４月１８日（水）午後１時３０分～

        金沢市総合体育館（第１会議室）

金沢市泉野出町３－８－１ TEL(076)247-0088

         専門委員会は第 2会議室で午前９時１５分より行う。

＊高体連に加盟してない選手の抽選は高体連テニス部専門委員において抽選します。

17、代表資格    ＊全日本ジュニア選手権大会北信越大会代表

            １８才以下男女ともシングルス６人、ダブルス３組

                ＊県高等学校総合体育大会別枠選手

                ＜シングルス＞

１８才以下シングルスベスト１６、１６才以下シングルスベスト８

（ただし、平成２９年度新人大会におけるベスト１６と重複する場合、数は増やさない）

                ＜ダブルス＞  １８才以下ダブルスベスト８、１６才以下ダブルスベスト４

（ただし平成２９年度新人大会におけるベスト８と重複する場合、数は増やさない）

18、審  判    ソロチェアー敗者審判制

19、服  装    テニスウエアー

20、別枠選手、学校枠選手および予選勝ち上がり選手 別紙を参照して下さい。

(注１)予選会にエントリーせず、かつ学校枠選手の指定をしていない学校は、あらたに最大シングルス２名、

ダブルス３組を学校枠選手としてこの大会にエントリーすることができます。

(注２)ダブルスについては、上記選手間で学校を越えて他校間でペアを組むこともできます。